[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

Администрация  ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2017 № 89
г. Зерноград

О внесении изменений в постановление Главы Зерноградского городского поселения от 29.12.2007 № 1095 «Об определении порядка назначения (увольнения) на должность руководителей муниципальных предприятий, учреждений Зерноградского городского поселения и порядка заключения с ними трудовых договоров»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение», в связи с исключением из структуры Администрации Зерноградского городского поселения сектора имущественных и земельных отношений, Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Главы Зерноградского городского поселения от 29.12.2007 № 1095 «Об определении порядка назначения (увольнения) на должность руководителей муниципальных предприятий, учреждений Зерноградского городского поселения и порядка заключения с ними трудовых договоров» (далее – Постановление от 29.12.2007 № 1095):

1.1. Четвертый абзац пункта 3 Приложения 1 к Постановлению от 29.12.2007 № 1095 «ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ (УВОЛЬНЕНИЯ) НА ДОЛЖНОСТЬ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И ПОРЯДКА ЗАКЛЮЧЕНИЯ С НИМИ ТРУДОВЫХ ДОГОВОРОВ» изложить в следующей редакции:

«После согласования трудовой договор подписывается Работодателем, с одной стороны, и Руководителем - с другой стороны. Один экземпляр трудового договора передается Руководителю, второй - хранится у Работодателя».

1.2. Третий абзац пункта 1.2. раздела 1 «Общие положения» Приложения 4 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 29.01.2007 № 1095 «ПОЛОЖЕНИЕ О  КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ, УЧРЕЖДЕНИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» изложить в следующей редакции:
«Секретарем комиссии назначается  член комиссии – ведущий специалист по организационно-правовым и кадровым вопросам».
1.3. Пункт 3.5. раздела 3 «Организация работы комиссии» Приложения 4 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 29.01.2007 № 1095 «ПОЛОЖЕНИЕ О  КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ, УЧРЕЖДЕНИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» изложить в следующе редакции:

«3.5. Предложения по принятию решения по каждой индивидуальной заявке вносятся на рассмотрение комиссии только при наличии зарегистрированной заявки и полного пакета документов».

1.4. Пункт 3.11. раздела 3 «Организация работы комиссии» Приложения 4 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 29.01.2007 № 1095 «ПОЛОЖЕНИЕ О  КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ, УЧРЕЖДЕНИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» изложить в следующей редакции:

«3.11. После утверждения протокола, копии протоколов направляются ведущему специалисту по организационно-правовым и кадровым вопросам».

1.5. Пункт 3.13. раздела 3 «Организация работы комиссии» Приложения 4 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 29.01.2007 № 1095 «ПОЛОЖЕНИЕ О  КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ, УЧРЕЖДЕНИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» изложить в следующей редакции:
«3.13. В течение 30-ти календарных дней Администрация Зерноградского городского поселения  в обязательном порядке публикует информацию об итогах конкурса в средствах массовой информации».

1.6. Пункт 3.14. раздела 3 «Организация работы комиссии» Приложения 4 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 29.01.2007 № 1095 «ПОЛОЖЕНИЕ О  КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ, УЧРЕЖДЕНИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» изложить в следующей редакции:
«3.14. Протокол комиссии составляется в 3-экземплярах: один экземпляр хранится в Комиссии, второй – в личном деле руководителя, третий выдается на руки победителю конкурса».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Зерноградского
городского поселения                                                                       А.И. Платонов